
 1 

 

 

  

Ministero dell’ istruzione, dell’università e della ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI OSIO SOTTO (BG) 
Via Libertà, 17 - 24046 Osio Sotto 

Tel.035/88.12.46 - Fax 035/482.37.32 
e-mail: icosiosotto@alice.it – bgic861008@pec.istruzione.it 

Codice fiscale n. 95119430163  

 

 

 

 

 
 
Agli atti 
Al Sito Web Istituto  
All’Albo 

 
 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 
anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 
Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – 

espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. 
n. 1953 del 21/02/2017 - Competenze di base. 

 
AVVIO FORMALE 

 
Titolo progetto: IMPARARE GIOCANDO 
Codice progetto: 10.2.1A-FSEPON-LO-2017-3 

CUP: H47I17000470007 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento“ 

relativo al Fondo Sociale Europeo – programmazione 2014-2020; 
 
VISTO l’avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 - Competenze di base - Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 
10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 
sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 
dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 
10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); 

 
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 5 del 26/10/2016  relativa all’ Adesione permanente al Programma 

Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola” competenze e ambienti per l’apprendimento; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.46 del 27/10/2016 di Adesione permanente al Programma 

Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola” competenze e ambienti per l’apprendimento; 
 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/200 del 10/01/2018 di formale autorizzazione del progetto; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 113 del 25/01/2018 con cui il progetto è stato assunto in 

bilancio; 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO OSIO SOTTO
C.F. 95119430163 C.M. BGIC861008
AOO_BG_0001 - Ufficio Protocollo

Prot. 0003131/U del 20/09/2018 15:56:12

mailto:icosiosotto@alice.it


 2 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n.141/U del 17/01/2018 di assunzione nel programma annuale 
2018 dei finanziamenti del progetto relativo all’Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 
mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 
Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa 
espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e 
nuovi linguaggi, ecc.) - prot. n. 1953 del 21/02/2017 

 
DECRETA 

 
L’Avvio formale alla realizzazione del seguente progetto FSE: 

 

Sottoazione Codice progetto Titolo modulo Totale autorizzato 

10.2.1A 1.2.1A-FSEPON-LO-2017-3 IMPARARE GIOCANDO € 15.246,00 

 
 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Mirka Agostinetti 
 

 


		2018-09-20T15:40:01+0200
	AGOSTINETTI MIRKA




